
МАУ ДО ЦДТ " Исток" 

г.Перми 

Социально-гуманитарная 

направленность, "Кругозор" 

(английский язык и страноведение)

МАУ ДО ЦДТ " Исток" 

г.Перми 

Социально-гуманитарная 

направленность, "Перспектива 

выбора"

МАУ ДО ЦДТ " Исток" 

г.Перми 

Техническая направленность, 

Радиоконструирование

МАУ ДО ЦДТ " Исток" 

г.Перми 

Техническая направленность, 

"Конструирование из бумаги и 

картона"

МАУ ДО ЦДТ " Исток" 

г.Перми 

Техническая направленность, 

"Театральный конструктор"

МАУ ДО ЦДТ " Исток" 

г.Перми 

Техническая направленность, Дизайн-

мастерская "Мозаика" (техническое и 

художественное конструирование)

МАУ ДО ЦДТ " Исток" 

г.Перми 

Физкультурно-спортивная 

направленность, "Чирлидинг"

МАУ ДО ЦДТ " Исток" 

г.Перми 

Физкультурно-спортивная 

направленность, "Настольный теннис"

МАУ ДО ЦДТ " Исток" 

г.Перми 

Художественная направленность  

объединение "Гитара +"

МАУ ДО ЦДТ " Исток" 

г.Перми 

Художественная направленность, 

"Поющая гитара"

МАУ ДО ЦДТ " Исток" 

г.Перми 

Художественная направленность, 

Академический хор

МАУ ДО ЦДТ " Исток" 

г.Перми 

Художественная направленность, 

"Палитра"

МАУ ДО ЦДТ " Исток" 

г.Перми 

Художественная направленность, 

Вокальный ансамбль "Жар-птица"

МАУ ДО ЦДТ " Исток" 

г.Перми 

Художественная направленность, 

изостудия "Радуга"

МАУ ДО ЦДТ " Исток" 

г.Перми 

Художественная направленность, 

изостудия "Созвездие"

МАУ ДО ЦДТ " Исток" 

г.Перми 

Художественная направленность, ОДК 

ансамбль индийского танца 

"Шакунтала"

10

36

28

24

15

20

15

8

7

90

Количество мест на 1-й 

год обучения

Сведения о количестве мест на первый год обучения в УДО

Направление, наименование кружкаНаименование УДО

На бюджетной основе

60

10

22

12

100

16



МАУ ДО ЦДТ " Исток" 

г.Перми 

Художественная направленность, ОДК 

ансамбль современного танца "Flash" 

МАУ ДО ЦДТ " Исток" 

г.Перми 

Художественная направленность, ОДК 

художественная школа "мАрт"

МАУ ДО ЦДТ " Исток" 

г.Перми 

Художественнеая направленность, 

ОДК студия эстрадного вокала 

"Надежда"

МАУ ДО ЦДТ " Исток" 

г.Перми 

Краткосрочные курсы 

художественной, технической, 

естественнонаучной направленностей

594

20

10

50

30



112

96

35

290



50

290


